
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р АЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О бюджетном процессе в Ставропольском крае”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз "О бюд­

жетном процессе в Ставропольском крае" следующие изменения:
1) в пункте 15 статьи 5 слова "в пунктах 6 - 8 "  заменить словами "в пунк­

тах 6 -  81";
2) в пункте 18 статьи 6 слова "в пунктах 6 -  8" заменить словами "в пунк­

тах 6 -  81";
3) статью 7 дополнить пунктом 731 следующего содержания:
"731) направление информации и копий законов Ставропольского края об 

установлении, изменении и прекращении действия региональных налогов в тер­
риториальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномо­
ченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, по Ставропольско­
му краю в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федера­
ции;";

4) в статье 20:
а) в наименовании слова "краевого бюджета" заменить словами "бюдже­

тов бюджетной системы Российской Федерации";
б) слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджетов бюджетной сис­

темы Российской Федерации";
5) абзац третий части 5 статьи 25 после слова "дефицит" дополнить сло­

вом "(профицит)";
6) статью 32 дополнить частью 21 следующего содержания:
"21. Документы и материалы, указанные в абзацах третьем и четвертом ча­

сти 2 настоящей статьи, представляются в Думу Ставропольского края в форме 
электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной элект­
ронной подписью министра финансов Ставропольского края (на машиночитае­
мых носителях).

Пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости внесе­
ния изменений в закон Ставропольского края о краевом бюджете на текущий 
финансовый год и плановый период, представляется в Думу Ставропольского 
края на бумажном и электронном носителях.";

7) в пункте 7 статьи 331 слова "субсидий из федерального бюджета бюд­
жетам субъектов Российской Федерации в соответствии со статьей 132 Бюд­
жетного кодекса Российской Федерации" заменить словами "субсидий и иных



2

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации";

8) абзац первый части 2 статьи 37 дополнить словами "в соответствии с по­
рядком, установленным частью 31 статьи 34 настоящего Закона".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольско

г.Ставрополь 
06 марта 2019 г 
№ 14-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О бюджетном процессе в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О бюджетном процессе в Ставропольском крае" и в соот­
ветствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края напра­
вить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь 
28 февраля 2019 года 
№ 1326-VIДСК

Г.В. Ягубов


